

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

SECRETARIA MUN ADM FINAN E PLANEJAMENTO - CNPJ 63.787.071/0001-04
RUA DOM PEDRO I Nº 2389 - CENTRO COORDENADORIA CONTABIL

Tabela 3 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: 3º Bimestre

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	Em Reais PREVISÃO ATUALIZADA <EXERCÍCIO>
	<MR-11>	<MR-10>	<MR-9>	<MR-8>	<MR-7>	<MR-6>	<MR-5>	<MR-4>	<MR-3>	<MR-2>	<MR-1>	<MR>		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.812.295,87	3.326.221,00	3.690.425,65	3.806.242,98	4.104.004,46	4.511.974,17	3.355.526,12	3.796.062,39	4.077.240,14	3.743.746,66	4.438.624,79	5.286.430,56	47.858.794,79	38.262.043,93
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	212.010,25	257.863,05	152.608,35	227.349,59	383.981,62	220.010,83	57.612,32	181.377,51	186.167,95	217.044,01	326.298,51	399.882,20	2.822.206,19	2.011.760,08
IPTU	76.541,95	74.229,00	17.613,79	18.721,44	36.889,26	98.522,17	13.331,76	28.653,88	18.724,83	44.368,12	58.975,99	118.223,58	604.795,77	444.503,84
ISS	30.006,57	73.297,12	52.263,00	62.650,14	77.324,29	83.859,01	39.365,62	47.673,91	74.284,66	67.364,67	97.282,73	93.369,58	798.741,30	531.807,74
ITBI	5.608,68	14.565,02	8.961,08	30.034,99	28.277,35	24.388,47	2.626,71	13.592,14	13.403,11	23.237,86	16.073,10	19.495,91	200.264,42	189.429,86
IRRF	50.252,18	55.269,24	51.655,89	100.893,50	221.316,74	144.545,10	-	75.818,63	62.179,66	70.843,06	126.857,62	103.939,19	1.063.570,81	406.531,42
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	49.600,87	40.502,67	22.114,59	15.049,52	20.173,98	131.303,92	2.288,23	15.638,95	17.575,69	11.230,30	27.109,07	64.853,94	154.833,89	439.487,22
Receita de Contribuições	104.604,35	97.528,08	104.100,13	124.345,61	211.656,31	450.477,74	18.675,59	109.767,03	119.907,18	122.289,32	156.757,33	131.562,52	1.751.671,19	939.655,78
Receita Patrimonial	37.258,86	47.508,85	144.164,56	71.652,04	431.418,94	317.464,58	118.452,66	293.736,84	609.100,79	308.425,57	411.653,00	244.356,83	2.891.889,44	1.293.669,52
Rendimentos de Aplicação Financeira	37.258,86	47.508,85	144.164,56	71.652,04	431.418,94	317.464,58	118.452,66	293.736,84	609.100,79	308.425,57	411.653,00	244.356,83	2.891.889,44	1.293.669,52
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	4.607,83	14.923,46	14.222,42	4.881,09	2.025,70	17.218,88	952,54	3.250,98	5.600,05	12.053,99	35.444,45	1.639,62	116.821,01	31.447,70
Transferências Correntes	3.428.423,91	2.883.006,89	3.159.880,36	3.495.868,90	3.049.472,06	3.481.352,31	3.134.383,18	3.136.343,97	3.084.941,11	3.012.283,13	3.432.172,01	4.436.318,55	39.734.446,38	33.448.311,88
Cota-Parte do FPM	1.151.270,90	920.477,82	722.885,67	805.535,87	1.046.170,88	1.557.429,68	1.083.469,28	1.512.431,75	916.897,49	1.086.848,21	1.209.010,16	1.131.259,73	13.143.687,44	11.717.443,78
Cota-Parte do ICMS	914.771,39	968.509,16	858.935,43	788.633,76	922.403,25	943.780,12	1.039.590,75	497.444,87	1.054.865,65	848.074,94	938.019,41	961.137,68	10.736.166,41	8.682.431,36
Cota-Parte do IPVA	82.506,83	82.876,30	51.733,89	48.494,53	32.409,83	43.390,65	85.371,99	106.262,06	120.107,71	103.045,80	121.483,01	124.945,09	1.002.627,69	906.467,92
Cota-Parte do ITR	6,12	462,58	1.062,20	2.652,37	164,83	242,46	144,95	483,20	162,57	258,31	16.470,23	427,94	22.537,76	1.221,30
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.780,63
Transferências da LC 61/1989	3.977,91	2.515,29	4.677,27	4.213,67	3.976,64	3.462,68	-	-	-	-	-	-	22.823,46	54.159,64
Transferências do FUNDEB	573.448,55	621.744,52	545.225,29	548.631,79	625.630,69	739.937,61	598.778,86	704.570,58	571.721,12	601.338,08	658.233,55	650.266,03	7.439.526,67	6.488.205,22
Outras Transferências Correntes	702.442,21	286.421,22	975.360,61	1.297.706,91	418.715,94	193.109,11	327.027,35	315.151,51	421.186,57	372.717,79	488.955,65	1.568.282,08	7.367.076,95	5.591.602,03
Outras Receitas Correntes	25.390,67	25.390,67	25.449,83	25.449,83	25.449,83	25.449,83	25.449,83	71.586,06	71.523,06	71.650,64	76.299,49	72.670,84	541.760,58	537.198,97
DEDUÇÕES (II)	458.686,55	499.901,65	529.583,36	341.396,17	983.450,63	931.008,57	499.620,69	722.986,05	1.000.310,37	707.612,91	861.757,89	655.257,34	8.191.572,18	6.163.538,85
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	91.423,60	89.225,70	91.059,04	120.070,54	202.027,32	270.044,49	4.951,02	90.721,94	100.743,58	101.726,02	137.117,66	109.776,58	1.408.887,49	867.280,96
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	11.256,46	6.609,99	102.000,14	117.338,46	371.592,78	236.701,19	43.353,53	199.338,94	471.559,32	188.640,70	258.042,91	92.325,92	1.864.083,42	1.200.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	356.006,49	404.065,96	336.524,18	338.664,09	409.830,53	424.262,89	451.316,14	432.925,17	428.007,47	417.246,19	466.597,32	453.154,84	4.918.601,27	4.096.257,89
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.353.609,32	2.826.319,35	3.070.842,29	3.464.846,81	3.120.553,83	3.580.965,60	2.855.905,43	3.073.076,34	3.076.929,77	3.036.133,75	3.576.866,90	4.631.173,22	39.667.222,61	32.098.505,08
(-) Emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RCL AJUSTADA P/ ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	3.353.609,32	2.826.319,35	3.070.842,29	3.464.846,81	3.120.553,83	3.580.965,60	2.855.905,43	3.073.076,34	3.076.929,77	3.036.133,75	3.576.866,90	4.631.173,22	39.667.222,61	32.098.505,08
(-) Emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RCL AJUSTADA P/ DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	3.353.609,32	2.826.319,35	3.070.842,29	3.464.846,81	3.120.553,83	3.580.965,60	2.855.905,43	3.073.076,34	3.076.929,77	3.036.133,75	3.576.866,90	4.631.173,22	39.667.222,61	32.098.505,08
IRRF Pessoa Ativo (Parecer Prévio Nº056/2002/TCE-RO)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita do PACS/PSF (Parecer Prévio Nº177/2003/TCE-RO)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA CONFORME TCE (III) = (I - II) - (IV) - (VI)	3.353.609,32	2.826.319,35	3.070.842,29	3.464.846,81	3.120.553,83	3.580.965,60	2.855.905,43	3.073.076,34	3.076.929,77	3.036.133,75	3.576.866,90	4.631.173,22	39.667.222,61	32.098.505,08
RCL AJUSTADA P/ ENDIV CONFORME TCE (V) = (III - IV)	3.353.609,32	2.826.319,35	3.070.842,29	3.464.846,81	3.120.553,83	3.580.965,60	2.855.905,43	3.073.076,34	3.076.929,77	3.036.133,75	3.576.866,90	4.631.173,22	39.667.222,61	32.098.505,08
(-) Emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RCL AJUST P/ DESP COM PESSOAL CONF TCE (VII) = (V - VI)	3.353.609,32	2.826.319,35	3.070.842,29	3.464.846,81	3.120.553,83	3.580.965,60	2.855.905,43	3.073.076,34	3.076.929,77	3.036.133,75	3.576.866,90	4.631.173,22	39.667.222,61	32.098.505,08

FONTE: Sistema CECAM, Unidade Responsável: CONTABILIDADE. Emissão: 26/07/2022, às 12:40:59. Assinado Digitalmente no dia 26/07/2022, às 12:40:59.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

MOACIR DE SOUZA MARTINS
CONTADOR